N. 14. Nicol. Genua de scriptura priuata, d. libr. 3. quæst. 35. de litteris cambij, n. 73. trasladò a la letra a Mascardo, y yotâ bien aqui à Genua. *Nam cum litteræ sunt expeditæ, & acceptatæ, breui manu videtur illi fuisse numeratû, & ab eo denuo penes ipsum campso rem depositum, vel quia satisfactum illi censetur: sic post Bald. & alios Mascard.* Y en el numer. 74. añade Genua. *Vel quia (ut inquit Salicetus in dict. leg. si filius famil. ad Maced. quem sequitur Corras. in leg. admonendi, numer. 73. verbo inde melius) dimittens litteras ipsas cambij penes campso rem, acceptat eum debitorem, l. inter causam, §. ab esse, ff. mandati. Et è contra, campso r acceptat ipsum dimittentem seu presentantem in creditorem. & de hoc mea quidem sententia nulla potest*

B

te est esse difficultas, id enim sequitur quoque *Alex. Raudensis de-  
cis. Pisana 4. num. 108.* En tanto grado, que si concurrieran el  
dueño del dinero, ora fuera el que lo entregò, o otro qualquie-  
ra, la paga se deve hazer al que està nombrado en la letra. Ro-  
ta Genuensis *decis. 93. num. 8. ibi: Est verum postquam præsenta-  
uit dictam litteram debitori, & illi promissit solvere, quo factò  
non potest amplius dici res integra, quoniã sibi queritur actio pro  
dicto cambio, ad eo quod non possit illi domini solvere, & mandatũ  
efficitur irrevocabile, &c.*

N. 15. Es tambien elegante lugar, y en terminos el de Raphael  
de Turri de cambijs, *disput. 2. quæst. 7. num. 36.* donde pone esta  
letra. Apio dio a Bruto mil escudos, para que se los diera en la  
feria, recibio el dinero Bruto, y dio letra sobre Cayo, a pagar a  
Decio: intentava Apio dador del dinero, cobrar de Cayo sobre  
quien yua la letra, dize Turri, que no puede ser, *numer. 39. ibi:  
Sed nec hæc actio litteris cambijs præsentatis, & acceptatis com-  
petit domino, cum in eis expressè cautum legatur solutionẽ facien-  
dam Decio.* Y en el *num. 44.* dize este Autor, que aunque el di-  
nero fuera de Apio, y lo vuiera entregado para que se diera a  
Decio, este adquirio dominio, y lo perdio Apio, *ibi: Quo casu  
non obstante quod Apius fuisset dominus, sibi imputari debet,  
qui aliam, & repugnantem legem pecunia sua dixit, & alij sol-  
vere mandavit ex sententia Laboleni.*

N. 16. Est admirabile textus la *l. pecunia 36. ff. de rebus creditis-*  
adonde siendo yo acreedor, sine conditione, le dixe a mi deu-  
dor, que prometieffe dar el dinero a vn tercero, Ticio, v.g. sub  
conditione, si viniere la Flota de Indias: despues me arrepenti,  
y quise cobrar mi dinero, dixo el I. C. que no lo podia hazer,  
porque cumpliéndose la condicion, era el dinero de Attio, en cu-  
yo fauor se constituyò mi deudor. *Pecuniam quam mihi sine cõ-  
ditione debebas, iussu meo promissisti Attio, sub conditione, in eo  
statu obligatio aduersũ me, tanquã si sub contraria cõditione eam  
mihi spondisset, si pendẽte cõditione petẽ, an nihil acturus sum?  
Respondi. Non dubito, quia ea pecunia, quam ipse sine conditio-  
ne stipulatus sum, et si conditio in persona Attij, qui ex mea vo-  
luntate eandem pecuniam sub conditione stipulatus est, non exti-  
terit, credita esse permaneat. Perinde est enim ac si nulla stipulatio  
interuenisset, pendente autem causa conditionis, idem petere non  
possum, quoniam incertum sit an ex ea stipulatione deberi possit,  
ante tempus peteri videor. Hucusque I. C.* Este